
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autorka bakalářské práce: Lucie Hladká  

Název práce: Jak senioři hodnotí kvalitu života v Domově pro seniory  

Vedoucí bakalářské práce: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku  X   

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky X    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 
X    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 
X    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 
X    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému  X   

   Definování cílů výzkumu  X   

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků X    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

 X   

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu X    



 

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů   X   

   Přínos práce  X   

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh X    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  X    

   Akceptování rad a připomínek X    

   Samostatnost při zpracování práce X    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 X    

 

 

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 X    

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce X    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1. V teoreticko-přehledové části, v oddíle 3.3 Sociální změny ve stáří, se věnujete mj. tématu 

odchod do důchodu. Popisujete ho jako úplný přechod z jedné etapy života do druhé, kdy starý 

člověk získá novou sociální roli důchodce, což není přesné. Přibývá totiž důchodců, kteří i po 

formálním odchodu do důchodu dál pracují; v řadě případů na zkrácený úvazek. Setkala jste se 

při svém výzkumu s takovými případy? Pokud ano, jak toto „přechodné období“ senioři 

komentovali? 

2. Pohled společnosti na stáří a na seniory, ale i pohled seniorů na sebe sama a svůj život 

v důchodu se v generacích po sobě jdoucích proměňuje. Je to pochopitelné, protože žili 

v poněkud odlišných podmínkách, zažili v dospělém věku odlišné klíčové události. Ve Vašem 

dotazníkovém výzkumu se to projevilo určitými rozdíly mezi věkově mladšími a staršími 

seniory. Projevilo se nějak i v rozhovorech, které jste vedla? 
 

Datum: 6. října 2019 

 

Podpis vedoucího práce: Jiří Mareš 


